
  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                      Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

 E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 

Zápis z  jednání školské rady 
 
Datum konání:  29. 9. 2022 od 14:30 hodin 

Místo konání:  školní knihovna  
Přítomni: Mgr. Milena Mouchová, Mgr. Ivana Hejdová, Mgr. Petr Steidl, Alena 

Holá 
Omluveni:                     Mgr. Marek Pavlík, Martin Bayer 

Přizváni: Mgr. Bc. Karel Folber, ředitel školy 
 
Program 
 

1. Plán práce školy  
2. Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 
3. Školní řád a pravidla hodnocení výsledků vzdělávání 
4. Školní vzdělávací program 
5. Návrh rozpočtu právnické osoby 

6. Různé – podněty, návrhy a připomínky členů školské rady 
 
 
Ředitel školy přivítal přítomné a seznámil je s programem: 
 
Výroční zpráva 

- VZ již odráží návrat k normálu po covidu. 

- Jedna skutečnost stojí za pozornost: Pokud bychom srovnali úrazovost s předchozím 

obdobím, došlo k poměrně výraznému nárůstu úrazů, a to nejen ve srovnání s rokem 

2020/2021 (covid), ale především posledním předcovidovým rokem 

- ŠR schválila výroční zprávu školy za školní rok 2021/2022 

 
Školní řád a pravidla hodnocení 

- Došlo k jedné výraznější změně, která reaguje na fenomén nikotinových sáčků, s jejich 

užíváním jsme se v malé míře setkali také, věc jsme konzultovali s odborníky, 

zřizovatelem, obrátili jsme se na rodiče 

- ŠR schválila školní řád včetně pravidel hodnocení 

 
Školní vzdělávací program a koncepce rozvoje školy 

- ŘŠ informoval o revizi ŠVP a tvorbě nové koncepce 

- Proběhla krátká diskuze ohledně výuky nové informatiky, Mgr. Steidl poukázal na 

potřebu kvalifikovaného personálu 

- Část výuky informatiky se bude muset realizovat s pomocí mobilních zařízení 

- ŘŠ konstatoval, že je stále větší problém se získáváním kvalifikovaných pedagogů, 

zejména učitelů M, F, ale i dalších 

-  

Návrh rozpočtu 

Dne 19. září 2022 škola obdržela novou kalkulaci cen tepla od našeho dodavatele, kterým je 
Energie AG Teplo Bohemia s. r. o. se sídlem Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník. Tato 



  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                      Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

 E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 
kalkulace odráží negativní vývoj na trhu s plynem a v důsledku tak pro naši školu znamená 
násobné navýšení ceny tepla ve srovnání s předchozím obdobím. 
 K razantnímu navýšení ceny tepla došlo již v průběhu roku 2022, a to takto: 
 Cena za GJ od 1. ledna 2022 (bez DPH) 600,- Kč (nárůst o 12,36 % oproti 
předchozí ceně 534,- Kč) 
 Cena za GJ od 1. března 2022 (bez DPH) 790,- Kč (nárůst o 31,67 %) 
 Cena za GJ od 1. května 2022 (bez DPH) 985,- Kč (nárůst o 24,68 %) 
  
 Aktuální cena, která vstoupila v platnost pro naše odběrová místa od 1. října 2022, je 1 
588,- Kč za GJ bez DPH. Jedná se tak o nárůst o 61,23 %. 
 

Začátek školního roku: 

- Počet žáků k 1. 9. 497 (o 34 víc než v loňském roce) 

- Počet tříd: 20 

- Do 5 oddělení školní družiny zapsáno 150 dětí (škola nemá optimální prostorové 

podmínky pro činnost ŠD, pokračujeme v provizoriu ve sportovní hale). 

- Počet zaměstnanců: celkem 54, z toho 45 pedagogických a 9 nepedagogických. Z 45 

pedagogů jde o 32 učitelů, 6 vychovatelek a 7 asistentek pedagoga, ze správních o 1 

ekonomku, 1 školnici, 1 vrátného a 6 uklízeček. 
 
Stavební akce školy 

- Proběhla 2. etapa rekonstrukce školního dvora  

- Intenzivně se pracovalo na projektu modernizace odborných učeben, který je spojený 

s půdní vestavbou 

- Mezi další priority, o kterých management školy v tuto chvíli jedná, patří:  

o Oprava kanalizace a rozvodů vody 

o Projekt odborných učeben – podkroví Martinovského 153 

o Výměna osvětlení za LED 

o Oprava fasády, střechy školních dílen 

o Oprava střech (šatny a tělocvična) 

o Oprava klempířských prvků (šatny a tělocvična) 

o Oprava podlahových ploch č. 5, 24, 27 a Omáčkovna 

o Výměna protipožárních dveří 

o Další drobné opravy 

o Vyvěrání vody ve sklepních prostorách 

o Venkovní chodník k dílnám 

o Plechová vrata na školní dvůr 

o Oprava toalet ve školních dílnách 

 
Z významnějších akcí školy ŘŠ zmínil 

- Stali jsme se zejména díky aktivitám paní učitelky Janotové Školou paměti národa 

- V minulém roce jsme se více zaměřili na výsadek parašutistů v protektorátu, zejména 

pak formou náročnějšího projektu, kterým jsme se věnovali výsadku v Požárech u 

Křivoklátu – letos „trojkový rok“ = vznik samostatné ČR 

- příprava lyžařských kurzů (pro všechny zájemce již od prvních tříd) 

- příprava pobytové akce v Anglii 



  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                      Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

 E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 
- adaptační kurz na Sosni, 

- cykloturistický pobyt, 

- další akce. 

 

Úspěšné podání projektů a získání mimorozpočtových zdrojů k rozvoji hlavní činnosti 

školy  
Koncepce strategie v rámci zkvalitnění volnočasové péče a úspěšné podání projektů: 

• Řemeslo má zlaté dno 

• Společný projekt základních škol 

• Animace na Jedničce 

• Adaptační kurz 

• Cykloturistický kurz 

• Vědomostně-dovednostní soutěž žáků 8. tříd  
 
Různé 

Proběhla krátká prohlídka školního dvora po 2. etapě rekonstrukce (dostavba skladu, zastřešení, 
zadláždění vjezdu) 
 

V Rakovníku dne 24. 9. 2022 
 
 
 

zapsala: Mgr. Milena Mouchová, předsedkyně školské rady 


